

NOWOŚCI WARSZAWSKIE

Onegdaj jako w Święto Jmienia Najjaśniejszej Cesarzowej **MARJI** Matki naszego **Monarchy**, odbyło się uroczyste Nabożeństwo w Kościele **S. Krzyża**, w obec **JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego**, Senatorów, Ministrów i wszelkich władz Krajowych. Celembrał **JW. JX. Manugiewicz** Biskup Sufragan **Warszaw**: po odpiewaniu *Te Deum*, odbyto Modły oiaaknajdłuższe życie i spólnie wszelkich życzeń całej Rodziny najlaskawiej panującego Cesarza i Króla. Również odbyły się Nabożeństwa w **Obozie** i w **Kaplicy Zamkowej**. Wieczorem dano w **Teatrze Narodowym** widowisko bezpłatne i oświetlono **Domy Stolicy**.

JW. Baron Kobylński b. Generał, Prezes **Ko: Wojsk Płockiego** przybył do **Warszawy**.

Dnia **30 Lipca** r. b. po poprzednim egzaminie przedpopisowym, odbył się **Popis publiczny** w **Konwiktie XX. Piłarów** na **Zoliborzu**, którzy swą obecnością zaszczytlił **JWX. Kozłowski** Senator Biskup **Kaliski** i **JW. Oelschelwitz** Kasztelan, Kurator **Jlny Instytutów Naukowych Król: Pol:** Po skończonym popisie **JW.** Biskup w mowie pełnej energii i budujących myśli, wykazawszy na czym się **gruntowna oświata** opiera, i czego **Religja, Monarcha, Naród i Rodzice** mają prawo sobie obiecywać po tym **Instytucie**, wręczył nagrodę większą w **książkach**,

którą następujący **JPP. Konwiktowicie** zaszczytzeni zostali: **Trębicki Władysław**, **Lempicki Adolf**, **Suffezyński Stanisław**, **Czemski Franciszek**, **Swidziński Napoleon**, **Irzasowski Zenon**, **Andrzejkiewicz Byszard**, **Niemcewicz Franciszek**, **Waliszewski Feliks**, **Szolański Faust**, **Nagrodę mniejszą** w **laurach** odebrali z rąk **JW. Kuratora Jlnego: Niezabykowski Stefan**, **Zieliński Henryk**, **Pisarzowski Adam**, **Karnkowski Konstanty**, **Suffezyński Kajetan**, **Trębicki Bogusław**, **Oskierka Ludwik**, **Oskierka Jan**, **Zuchert Ludwik**, **Zieliński Józef**, **Łanckoroński Józef**. Na pochwałę publiczną zastąpił: **Nagrodzki Edward**, **Helpert Bero**, **Debali Konstanty**, **Rzechowski Walerjan**, **Kamiński Juliusz**, **Karnkowski Jan**. w **Liczbie zaszczyconych nagrodą większą i mniejszą**, znajduje się **11 Uczniów Klasy Piątej**, którzy przezrok cały oznaczając się chwalebniemi obyczajami i wytrwałą pilnością uzyskali z wszystkich nauk promocyą do **Klasy Szóstaj**, którą w roku następnym szkolnym od **15 Września** w **Konwiktie XX. Piłarów** składać będą.

Wyszło z druku **Dzielko** pod tytułem: **Stołość Charakteru**, **Romans oryginalny**; dostać można w **Drukarni Łękiewicza** i po innych **Księgarniach**. **Cena zł: 3.**

z **Hrubieszowa** d. **24 Lipca 1824.**
w **Świrszczowie** z d. **20** na **21 Lipca** r. b. zesłała z tego świata b. p. **W. Jankowiczowa z Jabłuchowska** **Popławska** **Lona** **W. Ludwika Popławskiego** **Notariusza** **Konserwatora** **Powia-**

tu *Hrubieszowskiego*. w Kwiecie wieku i ańcietą wdziękami, pełną cnot i przymiotów iakie Opatrzność na ulubione sobie iedynie istoty rozlewa. Po czteroletniem z Mężem pożyciu, wczesnym i niespodzianym zgonem pograżyła Męża, całą Rodzinę i Przyjaciół głębokim smutku. Obywatele tutejszych okolic z uczuciem zachowają jej pamięć, a licznie zebrani przy oddaniu ostatniej pogrzebowej usługi, złożyli należną cześć pamięci najlepszej Żony, Matki i Obywatelki.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Od Granic Tureckich.

Gazeta Powszechna donosi że kilku Greków powracających z *Odessy* do *Stambułu* zostało nagle uwięzionych, tymczasem skazano ich na karę pieniężną. — Wojna przeciw Grekom inny obrot wzięła, zdaie się że *Kapudan Basza* z swoją flotą oczekuje na przybycie wyprawy *Egipskiej*, a tymczasem Turcy w *Tonellos* i na innych brzegach popełniają niesłychane okrucieństwa nad Grekami. — Przechód wojska *Azjatyckiego* był przyczyną powszechnej trwogi w mieście *Smirnie*, w wielu domach gdzie to wojsko miało swoje stanowisko, znaleziono zamordowanych Greków. Konsulowie różnych narodów dowiedziawszy się o tym, udali się do dowodzącego *Baszy*, który na krótką chwile wrócił spokojność i bezpieczeństwo. — z *Stambułu* przybyły wiary godne listy do *Odessy*, które donoszą, że rozkaz *Sultana* względem ustąpienia wojska *Tureckiego* z *Włoszczyzny*, już ma być wygotowany, podobny rozkaz dotyczący się *Mołdawji* miał już odebrać *Basza* dowodzący tamecznym korpusem *Tureckim*, iednak wzbierał się go wypełnić. z *Tryestu* donoszą podług odebranej wiadomości z *Missolongji* d. 18 Czerwca że się potwierdza wiadomość o klęsce zadanej przez Greków kor-

pusowi *tureckiemu* składającemu się z 10,000 ludzi, który nieco dawniej posunął się aż za *Termopile*. — Wychodząca w *Hydrze* *Gazeta Przyjaciół Prawa*, donosi d. 21 Czerwca o oddaniu twierdzy *Napoli di Romania* Prezydentowi *Konduriotemu* i o rozpoczętej sprawie przeciw *Kollokotroniemu* za którym *Odyseusz* wstawił się u rządu *Greckiego*. — *Chociaż Kapudan Basza* pod *Missolongją* zdaie się oczekiwać na flotę *Egipską*, iednak odebrane listy z *Alexandriji* d. 10 Czerwca o tej wyprawie nie niewspomniały, utrzymują że *Wice Król Egiptu* miał przysłać jeszcze w Kwietniu 3000 wjska z *Syrji*, które na wyspie *Kandji* wylądowało. — Nad *Jpsarą* zawiesili Turcy miecz zemsty, jeżeli się *Kapudanowi Baszy* uda, nader śmiało przedsięwzięcie podbić tę wyspę, natenczas *Jpsara* stanie się drugą *Scyo*, już zawczasu mówią w *Stambule*, że kobiety i dzieci z tej wyspy będą odprowadzone w niewolę do *Aiji*. — z *Paryża*.

Pod przewodnictwem *Króla Francuzkiego* odbyła się d. 21 z. m. Rada Ministrów, trwająca od rana, do godziny kwadrans na 2gą z południa. *Pan Rawez* Prezydent Izby Deputowanych odwiódził tegoż dnia *Posła Rossyjskiego* *Hr: Poco di Borgo* i bawił u niego blisko godzinę, poczem *Postowie Rossyjski, Austriacki i Pruski*, mieli konferencję u *Hrabi Willele*, która trwała do godz. 9 wieczorem. — *Xie Angulem* nieodwiedzi *Obozu Kawalerji Francuzkiej* pod *Nansy*. — Dnia 19 m. z. przechodził przez *Wersal* 3 i *Bataljon 7go Pułku Gwardji Królewskiej* powracający z *Hiszpanji*; *Xie Angulem* lustrując, świadczył zadowolnienie, z powodu dobrego utrzymania się wczasie kampanji *Hiszp.*, poczem dał obiad wszystkim *Oficerom* tego bataljonu, a *Żołnierze* zgromadziwszy się na oznaczone

im miejsce, także zostali uczestwowani. — Młody człowiek, o którym doniesiono z *Londynu*, że okradł pewną Damę, nazywa się *Tarlou*, Dama jest to Aktorka nazwiskiem *Enilja St.* Anż która na nieiaki czas angażowała się przy iednym z teatrów *Francuzkich* w *Londynie*. — w Okolicach *Tuluzy* w środku z. m. taki był upał, że w polu znaleziono Rolnika i tegoż Żonę bez duszy, innej przyczyny nieznajdunia iak nadzwyczajny upał wozasie którego ci ludzie ciągle pracowali. — Jenerał *Hiszp: Ballasteros* przybył z swoim *Ajdutantem* do *Paryża*. — Słychać że *P. Szatobryant* już jest w dobrem porozumieniu z *P. Willet*, i że będzie mianowany Posłem do iednego z dworów *Północnych*. — z *Niemiec*.

Dnia 20 z. m. o godzinie w pół do 3ciej miasto *Bappart* było w największej trwodze, nadzwyczajne chmury, ciągle błyskawice i pioruny połączone z ulewnym deszczem, stały się tego przyczyną, ulewa była tak wielka, że woda już stała w dolnych mieszkaniach, nakoniec piorun uderzył w ieden z domów obywatelskich zapalił go wmgnieniu oka, i wpadł przez wszystkie piętra aż do piwnicy gdzie ukrył się nieszczęśliwy gospodarz z swoją familją, wszyscy dostali kontuzji, a Córka dwódziesto-letnia życia pozbawioną została. — Syn Bankiera *Rotszyld* mieszkający w *Wiedniu* ma zaślubić Córkę Bankiera *Rotszyld* mieszkającego w *Londynie*, wesele odbędzie się w *Frankforcie*. — *Hamburska Gazeta* donosi że *Herman Szymon Rotszyld*, miał zbankrutować. — Dnia 10 m. z. w *Wiedniu* było 27 stopni ciepła. — Xiążę *Brunswicki Wilhelm* znajduje się teraz w *Rzymie*, gdzie zabawi czas nieiaki. — w Mieście *Lejda* pokazują teraz *Żółwia* którego nauczo no zapalonym lontem strzelać z karabina a nawet i z armatki. —

z *Londynu* donoszą że powód przybycia do *Anglii* nieboszczyka *Króla* wysp *Sandwichskich* był tak tajny, iż onim niewiedział nawet *Minister Kaning*, nieboszczyk tylko *Królowi Angielskiemu* chciał wiaawić te tajemce, lecz nagle umarł nie niewiaawiszy — Do osobliwości tego lata należy, iż d: 17 *Czerwca* w okolicach *Osterdals* w *Norwegii* było takie zimno, że *Dziewczyna*, tudzież 17 sztuk bydła, to jest: koni, krów i cieląt w nocy postradaly życie przez przemarznięcie. — Dwaj *Synowie* byłego *Marszałka Francuz: Neia*, przyjmują służbę w wojsku *Szwedzkim*. — *Kancelarz Austriacki Xie Meternich* dla słabości zdrowia dłużej nieco zabawił w *Johanbergu*, lecz już wyzdrowiawszy udał się do *Frankfortu*, gdzie go odwiedzili wszyscy Posłowie związku *Niemieckiego*, *Xie* tegoż dnia znajdował się w *Teatrze* i wkrótce wyiedzie do *Tyrolu*. — D. 20 z. m. przez *Bruxelle* przebiegło 8 *Kurjerów* handlowych. — *Wielki Xie Sasko Wejmarski* odwiedzi *Wielkiego Xcia Hesko Darmstadtzkiego*. — Dnia 18 z. m: w *Magdeburgu* uroczyscie obchodzone trzeci *Jubileusz* od zaczęcia w tem mieście wyznania *Ewangielickiego*, i tegoż dnia wprowadzono nową *Liturgją*. —

D O N I E S I E N I A.

w *Kamienicy* pod *Zegerem* Nr 770 przy ulley *Elektorralnej* oznaczonej, są do wynajęcia od *S. Michała* r. b. 1mo *Dobre* mieszkanie, składające się po iednej stronie z dotychczasowej szynkowni dwóch stajniach, izby od tyłu, po drugiej zaś z sklepu, trzech stajni, kuchni, piwnicy i drwalni. 2do pierwsze piętro obejmuje w sobie 5 pokoiów, salą, kuchnią, piwnicę, stajnię, wozownią, idrwalnię. 3tio Drugie piętro z dwóch stajni, salki iednej, przedpokoju i kuchenki; małej chęć najęcia, udać się mogą do *Rządcy* teje kamienicy *Jana* *Badowskiego*, na gruncie rzecz onej mieszkającego, gdzie bliższe o tej kondycji powziąć można objaśnienie.

Le w a n d o w s k i *Sekwestратор* Cyr: 4go. *Syndyoy upadłości handlu* *Blöhm* i *Oehm* i *ihem*

Konorski, w Domz Ogródem na Fawoach przy ulicy Żyznej pod N 2013 sytuowany, a dotychczas upadłości nawiązany, na fabrykę Sukna żak najlepšíj urządzonej, jest każdą godzinę nader zyskownie do sprzedania lub też do najęcia, o warunkach dzierżawy, albo nabycia chęć mający się dowiedzieć, może się zytosie oddać informację w tymże handlu u Syndyków tej upadłości przy ulicy Miodowej pod N. 432, w Pałacu W. Zeydlera.

J. A. F. Jakubowicz. J. Kamiński.

D 6 Sierpnia 1824 r. o godzinie 9 zrana przy ulicy S. Krzyskiej Nr 1322, sprzedane zostaną publicznie ruchomości jako to: Szafy, Kantorek, Krzesła, i inne; zaś o godzinie 4 popołudniu na Targu Muranów, Koni 3 i 3 Wozy do karowania Drzewa, za gotowe pieniądze.

T. Szaniawski K: S.

Syndycy tymczasowi upadłości handlu pod firmą Blohm i Oehmichen upraszają wsz. Umi. Osoby które do tegoż handlu za pobranie towaru lub inu nabycie są dłużnikami, ażeby w wypłat uścicie raczyli wiać najprzedszym czasie, a najdalej do końca bieżącego miesiąca i roku, gdyż po upływie tego terminu sami sobie winę przypiszą, a gdy wystawione będą na nieprzyjemność i kosztu procesowe które z powodu niewypłacalności, a z obowiązku Syndyków w wynikuć będą musiały.

J. A. F. Jakubowicz. J. Kamiński.

w D. 6. m. i. r. b. o godzinie 10 zrana przy ulicy Młogiej Nr. 500 przez Publiczną Licytację sprzedane będą Szafy, Krzesła, Kanapy, Łóżka, Komody, Lustrą, zegar, Stoliki Machosidwa, Żetandol inne esse kta.

A. Topolski Komoruk i gowy.

Onegdaj zgubiono w przechodzie u ulicy Miodowej, przez Krakow przed, aż do ulicy Wawerskiej pliki papierów, Notary spraw w Trybunale handlowym sądownych i obstarunków wyroków oznaczających. Znalazca uprzejmie jest proszony aby za nagrodą raczył złożyć w Druk Kurjera.

Młody Cielowiek posiadający gruntuwnie naukę grania na Gitarze hiszpańskiej, życzę dwać lekcje na tym instrumencie. Wiaćomość w domu N. 545, w podł. XX. Płatów przy ulicy Długiej.

D. 9 Sierpnia o godzinie 11 tej zrana widomu przy ulicy Chłodnej N. 911 sprzedane będą ruchomości: szafa, Terzesta, Kanapa, szalki i t. p. za gotowe pieniądze.

J. Labeckie Kom. T. C. W. M.

U 1 Sierpnia wieczorem między godzin 8ma a 9ta, zgubiony został Parasolik Damski szary i złoty.

błękitny z frandzlą i dwubną tegoż koloru, nożowopadziży i uściwy znalazca raczy go oddać za przyzwoitą nagrodą pod Nr 30 naprzecio Zanku do Sklepu.

Podpisany Komornik zawiadania Publiczność ze w miesiącu Tarczymi Wetwie Mozowieckim na Targu zwyciężym, w dniu 8 Sierpnia o godzinie 3 z południa i w dni następne, odbywać się będzie sprzedaż Publiczna prawnie zaigtych za czynsz, Koni, Krów, Bryczki i różnych Mebli, a to za gotowe kurant pieniądze. O. Zaborowski Komornik Sgdort.

Nitej podpisany, mając Sklep z Wędliną przy rogu Nowego miasta pod Nro. 306, położony, w którym mając znaczną ilość Sadła i Słoniny Kraiowej obsuszonej lub obwędzonej, deklaruję sprzedawać za najpomińniejszą cenę, tak wznaczej ilości jako i w mniejszej.

Jan Barszczewicz

Pokoje trzy i przedpokój uanin pięttrze w rogu Rynku Starego Miasta przy ulicy Krzywokoda pod Nrem 181, z kuchnią, spiżarnią, piwnicą i górą wspólną, tudzież zyskownia do Piwa, sklep do Wódki, mieszkanie z piwnicą i kuchnią, także dwie stancje z gurdrobmi od Sgo Michała do nalecia; zaś dwa pokoje z meblami i przedpokój z kuchnią do S. Michała tylko na mieszące lub tygodnie, każdego czasu.

Gdy Tadeusz Karwat poprzednio mieszkający w Warszawie przy ulicy Mostowej Nr 241 spólnie z podpisanym, zabrawszy mą dymisją Wejskową w stopniu Podporucznika niewiaćotmo dokąd się udał, przeto upraszam wszelkie Władze, iżby raczyły donieść o tegoż terozniejszym pobycie.

Szymon Krauski Podpora: Pul: 3 Pie: Lini

Gdy podpisany, Pl. n. i. p. teucja pod dnim 23 Marca r. b. na osobę Elżbiety z Szorków Skowrońskiej do zarządzenia Młynem w dobrach Chelnie w Powiecie Brzesko-Kulawskim położonych będącą oznaczoną. Aktem Uczędownie w dniu 22 Marca 1824 w Notariacie Powiatu Brzeskiego sporządzonym o wolal. Przeto ostrzegę się aby nikt w żadne czynności z wspomnianą Skowrońską tycezące się zarządzenia Młynem Chelniskim niewchodził. Warszawa d. 31 Lipca 1824. Jan Sztork Złotnierz z P. P. 4 8.

Upodpisanego dostać można każdego czasu dobra i cienko-silfowanych Noży (faleorskich) do postrzyżenia Sukna. Jan Marcia Szubert Postrzyżacz mieszkający w Królce w Prussach, w Starem Miście Nro 10.

Teatr. Duń Opera Turck we Włoszech